

令和6年2月分 <食材の予定産地の表示>

瑞雲中学校・清泉中学校

- 米について
 - ・ 令和5年度 富山県産(コシヒカリ)を使用しています。
- パンと麺について
 - ・ パンは、アメリカ・カナダ産小麦粉又は北海道産小麦を原料としています。
 - ・ 麺は、北海道産小麦粉を原料としています。
- 牛乳について
 - ・ 原乳は、栃木県那須塩原市産、那須町産を使用しています。

1、学校給食用物資(野菜:月契約) (令和6年1月31日～令和6年2月29日)

| No. | 食 品 名 | 予定産地 | 備考 |
|-----|--------|-------------|----|
| 1 | 里芋 | 埼玉県・愛媛県 | |
| 2 | じゃが芋 | 長崎県・鹿児島県 | |
| 3 | さつまい | 茨城県他 | |
| 4 | かぶ・葉つき | 千葉県 | |
| 5 | カリフラワー | 埼玉県・神奈川県 | |
| 6 | キャベツ | 愛知県他・東京都昭島市 | |
| 7 | きゅうり | 宮崎県・高知県 | |
| 8 | ごぼう・洗い | 青森県 | |
| 9 | 小松菜 | 埼玉県 | |
| 10 | 生姜 | 熊本県・高知県 | |
| 11 | セロリー | 静岡県 | |
| 12 | 大根 | 神奈川県・群馬県 | |
| 13 | 玉葱 | 北海道 | |
| 14 | チンゲンサイ | 埼玉県・千葉県 | |
| 15 | にら | 茨城県・千葉県 | |
| 16 | 人参 | 千葉県他・東京都昭島市 | |
| 17 | にんにく | 青森県 | |
| 18 | 長葱 | 茨城県・千葉県 | |
| 19 | 白菜 | 茨城県 | |
| 20 | ピーマン | 茨城県 | |
| 21 | 赤ピーマン | 宮崎県・大分県 | |
| 22 | ブロッコリー | 愛知県・群馬県 | |
| 23 | れんこん | 佐賀県 | |
| 24 | いよかん | 愛媛県 | |

2、学校給食用物資(肉・魚類:月契約) (令和6年1月31日～令和6年2月29日)

| No. | 食 品 名 | 予定産地 | 備考 |
|-----|--------------|-------|----|
| 1 | 鮭(角切り) | 北海道 | |
| 2 | さば(3枚おろし)60g | ノルウェー | |
| 3 | さわら 60g | 東シナ海 | |
| 4 | あじ 30g 切り身 | チリ | |
| 5 | いわし開き 40g | 北海道 | |

| | | | |
|----|------------------|--------------------------|--|
| 6 | ししやも 15g | カナダ | |
| 7 | わかさぎ | カナダ | |
| 8 | いか(短冊) | ペルー | |
| 9 | 豚肉バラ スライス | 千葉県・茨城県・山梨県・青森県・群馬県・鹿児島県 | |
| 10 | 豚肉もも スライス | 群馬県他 | |
| 11 | 豚肉もも 千切り | 群馬県他 | |
| 12 | 豚肉もも 角切り | 群馬県他 | |
| 13 | 豚ももひき肉 | 千葉県 | |
| 14 | 鶏もも(皮なし) ブツ切り | 岩手県他 | |
| 15 | 鶏むね(皮あり) ブツ切り | 岩手県他 | |
| 16 | 鶏もも(皮なし) 切り身 60g | 青森県・岩手県・鹿児島県・宮崎県 | |
| 17 | 鶏むね(皮あり)切り身 60g | 岩手県・青森県・鹿児島県・宮崎県 | |
| 18 | 鶏もも(皮なし) 千切り | 岩手県他 | |
| 19 | アレルギー対応用鶏切り身 | 岩手県・青森県・鹿児島県・宮崎県 | |
| 20 | アレルギー対応用いか切り身 | 北太平洋 | |

3、学校給食用物資（一般:月契約）（令和6年1月31日～令和6年2月29日）

| No. | 食品名 | 予定産地 | 備考 |
|-----|-------------|----------|----|
| 1 | 小豆(乾) | 北海道 | |
| 2 | かんぴょう(乾)カット | 栃木県 | |
| 3 | でんぷん 1kg入り | 北海道 | |
| 4 | 酒粕 | 日本 | |
| 5 | ぎょうざの皮 | アメリカ・カナダ | |
| 6 | 米粉ミックス粉 | 国産 | |
| 7 | ヨーグルト | 埼玉県 | |
| 8 | 中華ドレッシング | 日本 | |
| 9 | コーンドレッシング | 日本 | |

4、学校給食用物資（課3学期契約）（令和6年1月9日～令和6年3月29日）

| No. | 食品名 | 予定産地 | 備考 |
|-----|---------------|----------------|----|
| 1 | 米油(白絞・1斗缶) | 西日本/福岡県 | |
| 2 | 菜種油(白絞・1斗缶) | オーストラリア/兵庫県 | |
| 3 | ひまわり油(白絞・1斗缶) | フランス・スペイン他/兵庫県 | |
| 4 | 白ワイン | 山梨県 | |
| 5 | 赤ワイン | 山梨県 | |

5、学校給食用物資（課半期契約）（令和5年9月29日～令和6年3月29日）

| No. | 食品名 | 予定産地 | 備考 |
|-----|------------|-----------------------|----|
| 1 | 薄力粉 1等 | 日本(非限定) | |
| 2 | スパゲティ(ハーフ) | 小麦産地:カナダ・アメリカ・オーストラリア | |
| 3 | ペンネマカロニ | アメリカ・カナダ | |
| 4 | パン粉(生) | 北海道・栃木県 | |

| | | | |
|----|-------------|----------------------|--|
| 5 | パン粉(乾燥) | 北海道 | |
| 6 | 米粉 | 埼玉県 | |
| 7 | 板こんにゃく | 群馬県・三重県・高知県 | |
| 8 | 糸こんにゃく | 群馬県・三重県・高知県 | |
| 9 | 澱粉 | 北海道 | |
| 10 | はるさめ(緑豆) | 北海道 | |
| 11 | 水あめ | アメリカ | |
| 12 | 大豆(乾燥) | 北海道 | |
| 13 | うち豆 | 新潟県 | |
| 14 | 木綿豆腐 | 山形県 | |
| 15 | 絹豆腐 | 山形県 | |
| 16 | 生揚げ | 山形県 | |
| 17 | 油揚げ | 山形県 | |
| 18 | 高野豆腐 | 秋田県・長野県 | |
| 19 | 豆乳 | 九州 | |
| 20 | 白洗いごま | パラグアイ・グアテマラ | |
| 21 | 黒洗いごま | ミャンマー | |
| 22 | 白すりごま | パラグアイ・グアテマラ | |
| 23 | 白ねりごま | 中南米・アメリカ・アフリカ | |
| 24 | さやいんげん | 北海道 | |
| 25 | 切り干し大根 | 宮崎県 | |
| 26 | たけのこ(水煮) | 福岡県・熊本県 | |
| 27 | ホールコーン | 北海道 | |
| 28 | ホールトマト | 愛知県・岐阜県・北海道 | |
| 29 | もやし | 栃木県 | |
| 30 | みかん缶 | 愛知県・静岡県・神奈川県・佐賀県・岐阜県 | |
| 31 | 夏みかん缶 | 熊本県・鹿児島県・長崎県・福岡県 | |
| 32 | りんごピューレ | 日本 | |
| 33 | りんごジャム | アメリカ | |
| 34 | えのき | 長野県 | |
| 35 | 干しいたけ | 大分県 | |
| 36 | しめじ | 長野県 | |
| 37 | マッシュルーム(水煮) | 千葉県 | |
| 38 | だし昆布 | 北海道 | |
| 39 | 刻み昆布 | 北海道 | |
| 40 | カットわかめ | 鳴門 | |
| 41 | めひじき | 国内 | |
| 42 | かつお厚削り | 鹿児島県 | |
| 43 | ツナ(フレーク) | 中西部・太平洋・インド洋 | |
| 44 | あさり(むき身) | 千葉県・三重県・熊本県・愛知県 | |

| | | | |
|----|---------------|------------------|--|
| 45 | かまぼこ | ベトナム・インドネシア・アメリカ | |
| 46 | ポークハム | 茨城県 | |
| 47 | ばらベーコン | 茨城県 | |
| 48 | シヨルダーベーコン | 茨城県 | |
| 49 | うずら卵(水煮) | 愛知県・静岡県・千葉県 | |
| 50 | 調理用牛乳 | 埼玉県・栃木県・岩手県 | |
| 51 | 調理用牛乳 | 千葉県・北海道・山形県 | |
| 52 | 生クリーム | 北海道 | |
| 53 | 粉チーズ | 北海道 | |
| 54 | ピザ用チーズ | 北海道 | |
| 55 | ダイスチーズ | 北海道・オセアニア | |
| 56 | オリーブ油 | スペイン・ギリシャ・イタリア | |
| 57 | ごま油 | ナイジェリア・ミャンマー他 | |
| 58 | バター | 北海道 | |
| 59 | ウスターソース | タイ・オーストラリア | |
| 60 | 中濃ソース | 長野県 | |
| 61 | トウバンジャン | 秋田県・韓国 | |
| 62 | がらパック(チキン) | 鹿児島県 | |
| 63 | がらスープ(チキン) | 日本 | |
| 64 | オイスターソース | 広島県・秋田県 | |
| 65 | トマトピューレ | 愛知県・岐阜県・静岡県 | |
| 66 | トマトピューレ | 岐阜県・愛知県 | |
| 67 | トマトケチャップ | 岐阜県・愛知県 | |
| 68 | 白みそ | 秋田県・北海道 | |
| 69 | 赤みそ | 秋田県・北海道 | |
| 70 | わかめごはんの素 | 韓国・鳴門 | |
| 71 | ゆかりごはんの素 | 静岡県・三重県 | |
| 72 | アレルギー対応用ウインナー | 千葉県・群馬県 | |
| 73 | アレルギー対応用豆乳 | 福岡県 | |
| 74 | 白玉麩 | アメリカ・カナダ | |
| 75 | 鶏卵 | 東京都昭島市 | |